
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.04.2014                                                           № 58 
пос. Светлый 
 
Об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого 
помещения муниципального 
жилищного фонда, для 
собственников жилого помещения, 
если собственники на общем 
собрании собственников не приняли 
решение о размере платы за 
содержание и ремонт жилого 
помещения 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 156,158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  
уставом сельского поселения Светлый, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого 

помещения муниципального жилищного фонда для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма, найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда и договорам найма специализированных 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для 
собственников жилого помещения в случае, если собственники в 
многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об 
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения 
согласно приложению. 

2. Постановление администрации № 22 от 21.02.2013 «Об 
установлении платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 
территории п.Светлый» - считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы поселения Г.А. Просенюк. 
 
Глава поселения        О.В. Иванова 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Светлый 
от 22.04.2014  № 58 

 
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения 

муниципального жилищного фонда для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма, найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и договорам найма 
специализированных жилых помещений муниципального жилищного 
фонда, а также для собственников жилого помещения в случае, если 

собственники в многоквартирном доме на их общем собрании не 
приняли решение об установлении размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения 
 
 
 
 

Группа капитальности многоквартирных домов За 1м2 в месяц с 
учетом НДС в 

рублях 
Содержание и ремонт жилого помещения в домах 
деревянного исполнения 

22,76 

Содержание и ремонт жилого помещения в домах 
кирпичного и  блочного исполнения 

22,76 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

